
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От IZ CZ PSdC №

О подготовке к весеннему паводку 2020 года

Руководствуясь п. 7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Распоряжения Губернатора Новосибирской области от 09.01.2020 № 2-р «О 
мероприятиях по организации пропуска паводковых вод на территории 
Новосибирской области в 2020 году», в целях предупреждения возникновения 
чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком, обеспечения 
защиты населения и объектов экономики на территории Сузунского района

администрация Сузунского района постановляет:
1. Отделу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

администрации Сузунского района (Клепфер О.Г.):
1.1. подготовить план мероприятий и предварительный прогноз развития 

паводковой обстановки на территории района;
1.2. определить состав сил и средств, привлекаемых к выполнению 

противопаводковых мероприятий, провести проверку готовности техники, 
предназначенной для проведения противопаводковых работ;

1.3. в срок до 16.03.2020 создать необходимый запас горюче-смазочных 
материалов, материальных средств, продовольствия, медикаментов, предметов 
первой необходимости.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Сузунского района:
2.1. информировать население о правилах пребывания на водоемах в 

весенний период и действиях в случае возникновения чрезвычайной ситуации, о 
порядке и местах эвакуации населения, имущества, сельскохозяйственных 
животных;

2.2. своевременно предоставлять сведения о паводковой обстановке на 
территории муниципального образования в единую дежурно-диспетчерскую 
службу Сузунского района.



3. Рекомендовать главам р.п. Сузун, Бобровского и Шипуновского 
сельсоветов обеспечить проведение комплекса необходимых мероприятий, 
направленных на безаварийный пропуск талых вод через гидротехнические 
сооружения на реках Н. Сузун, Каменка, Холодная и организовать ежедневный 
контроль за работой данных сооружений в период весеннего паводка.

4. Рекомендовать главам Меретского, Малышевского и Каргаполовского 
сельсоветов:

4.1. в период паводка организовать круглосуточное наблюдение за 
уровнем воды в р. Обь, в местах образования возможных заторов льда;

4.2. подготовить места эвакуации для пострадавшего населения.
5. Рекомендовать начальнику Сузунского участка филиала ОАО 

«Новосибирскавтодор» Черепановского ДРСУ Елисееву С.С.:
5.1. в срок до 16.03.2020 разработать и представить в администрацию 

Сузунского района план проведения противопаводковых работ;
5.2. обеспечить сохранность дорог и искусственных сооружений в период 

паводка.
6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ» 

Утенкову В.Н. провести организационные мероприятия для обеспечения 
готовности лечебных учреждений района к оказанию помощи пострадавшим 
вследствие возникновения возможных чрезвычайных ситуаций.

7. Рекомендовать начальнику Сузунских районных электрических сетей 
филиала «Черепановских электросетей» АО «Региональные электрические сети» 
Базылеву И.И.:

7.1. в срок до 16.03.2020 разработать и представить в администрацию 
Сузунского района план противопаводковых мероприятий;

7.2. осуществить комплекс мер, направленных на предотвращение 
возможных аварий на подведомственных объектах и обеспечить 
бесперебойную подачу электроэнергии населенным пунктам Сузунского района.

8. Рекомендовать начальнику линейно-технического участка Искитимского 
линейно-технического цеха Новосибирского филиала ПАО «Ростелеком» 
Чернакову А.А:

8.1. в срок до 16.03.2020 разработать и представить в администрацию 
Сузунского района план противопаводковых мероприятий;

8.2. обеспечить устойчивую телефонную связь с населенными пунктами, 
единой дежурно-диспетчерской службой Сузунского района, местами 
сосредоточения сил и средств, привлекаемых для проведения противопаводковых 
работ.

9. Для проведения мероприятий, направленных на подготовку района к 
весеннему паводку 2020 года, создать районную противопаводковую 
комиссию в составе согласно приложению.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Сузунского района Л.В. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района
от tt.G?.£C£f№. Цв

Состав
районной противопаводковой комиссии

№
п.п.

Ф.И.О. занимаемая должность

1 Кокунова Ирина Витальевна заместитель главы администрации 
Сузунского района, председатель 
комиссии

2 Клепфер Олег Готлибович ведущий специалист отдела по 
гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям администрации Сузунского 
района

3 Кириченко Эдуард Юрьевич инженер -  строитель муниципального 
казенного учреждения Сузунского района 
«Управление автомобильного транспорта»

4 Пирожков Николай Васильевич государственный инспектор 
Новосибирского отдела контроля, 
надзора и охраны водных биоресурсов и 
среды их обитания (по согласованию)

5 Фадеев Александр Николаевич и.о. начальника ОГИБДД ОМВД России 
по Сузунскому району (по согласованию)


